[image: ]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

89 сессия второго созыва
от 19.12.2008г.  № 736

Об утверждении  тарифов на услуги
по   водоснабжению,   водоотведению
и очистке сточных вод для  МУП
«Комбинат коммунальных предприятий»
муниципального образования «город
Десногорск» Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (в ред. Федеральных  законов  от 26.12.2005г. № 184-ФЗ, от 29.12.2006г. № 258-ФЗ, от 18.10.2007г. № 230-ФЗ), Постановлением Правительства РФ от 14.07.2008г.  № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере  деятельности организаций коммунального комплекса»,   постановлением Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности и тарифной политике от 7.11.2008г. № 60 «Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Смоленской области на 2009 год»  и рассмотрев материалы об утверждении  тарифов на услуги по водоснабжению,  водоотведению и очистке сточных вод для МУП «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, представленные комиссией по формированию цен и тарифов, с учетом рекомендаций постоянной депутатской комиссии планово-бюджетной, налогам и финансам и в соответствии с п.6 ч.1 ст.24 Устава муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской области, Десногорский городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить производственную программу для МУП «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сфере водоснабжения (приложение №1).
2. Утвердить производственную программу для МУП «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области   в сфере водоотведения и очистки сточных вод (приложение №2).
3. Утвердить производственную программу для МУП «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области   в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов (приложение №3).
4. Утвердить тарифы на услуги по   водоснабжению,   водоотведению и очистке сточных вод, оказываемые МУП «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, для расчета с потребителями (в том числе населением)    (приложение №4).
5.  Утвердить тарифы на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов (для расчетов с населением) для МУП «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области            (приложение №5).
6. Установить нормативы потребления тепловой энергии на отопление для населения (при отсутствии коллективных (общедомовых) и индивидуальных приборов учета)  и норматив потребления электрической энергии для  населения  (приложение №6).
7. Установить цены на услуги по сбору, транспортировке и размещению бытовых отходов для прочих потребителей (приложение №7).
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2009 года.
9. Настоящее решение опубликовать в газете «Десна».

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                            Е.В.Симкин

     Приложение № 1
к решению Десногорского
городского Совета
от 19.12.2008г.  № 736

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  ПРОГРАММА
МУП «Комбинат коммунальных предприятий»
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области в сфере водоснабжения

Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг
в сфере водоснабжения

	№№
пп
	Показатели производственной деятельности
	Ед.
измерения
	Величина показателя на 2009 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объем выработки воды
	тыс.куб.м.
	0

	2.
	Объем воды, используемой на собственные нужды

тыс.куб.м.

22,1

	3.
	Объем пропущенной воды через очистные сооружения

тыс.куб.м.

0

	4.
	Объем отпуска в сеть
	тыс.куб.м.
	2134,5

	5.
	Объем потерь
	тыс.куб.м.
	11,8

	6.
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть

%

0,55

	7.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям

тыс.куб.м.

2134,5

	7.1.
	- населению
	тыс.куб.м.
	1815,3

	7.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс.куб.м.
	172,7

	7.3.
	- прочим потребителям
	тыс.куб.м.
	[bookmark: _GoBack]146,5

        Приложение № 2
к решению Десногорского
городского Совета
от 19.12.2008г.  № 736

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  ПРОГРАММА
МУП «Комбинат коммунальных предприятий»
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области  в сфере водоотведения
и очистки сточных вод

Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг
в сфере водоотведения и очистки сточных вод

	№№
пп
	Показатели производственной деятельности
	Ед.
измерения
	Величина показателя
на 2009 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объем отведенных стоков
	тыс.куб.м.
	3667,8

	2.
	Объем отведенных стоков, пропущенных через очистные сооружения

тыс.куб.м.

3667,8

	3.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям

тыс.куб.м.

3462,3

	3.1.
	- населению
	тыс.куб.м.
	2954,4

	3.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс.куб.м.
	240,4

	3.3.
	- прочим потребителям
	тыс.куб.м.
	244,4

        Приложение № 3
к решению Десногорского
городского Совета
от 19.12.2008г.  № 736

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  ПРОГРАММА
МУП «Комбинат коммунальных предприятий»
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области  в сфере утилизации (захоронения)
твердых бытовых отходов

	№№
пп
	Показатели производственной деятельности
	Ед.
измерения
	Величина показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объемы реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:

тыс.куб.м.

56,4

	2.
	- населению
	тыс.куб.м.
	46,1

	3.
	- бюджетным потребителям
	тыс.куб.м.
	3,65

	- прочим потребителям
	тыс.куб.м.
	6,65

       Приложение № 4
к решению Десногорского
городского Совета
от 19.12.2008г.  № 736

ТАРИФЫ
на услуги   по водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод

	№№
пп
	Наименование
	Единица
измерен.
	Тариф для потребителей
(руб.)
без  НДС
	Тариф
населения
(руб.)
с НДС

	1.
	Услуги по водоснабжению.
Тоже при наличии приборов индивидуального учета.

куб.м.

15-62

18-43

	2.
	Услуги по горячему водоснабжению.
Тоже при наличии приборов индивидуального учета.

куб.м.

38-81

45-80

	3.
	Услуги по водоотведению и очистке сточных вод.
Тоже при наличии  приборов индивидуального учета.

куб.м.

18-00

21-24

        Приложение № 5
к решению Десногорского
городского Совета
от 19.12.2008г.  № 736

ТАРИФЫ
на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов
(для расчетов с населением)

	№№
пп
	Наименование
услуг
	Единица
измерения
	Цена
(руб.)
с НДС

	1.
	Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов
	куб.м.
	46-10

       Приложение № 6
к решению Десногорского городского Совета
от 19.12.2008г.  № 736

Нормативы
потребления тепловой энергии  на отопление
для населения (при отсутствии коллективных (общедомовых)
и индивидуальных приборов учета)

	№№
пп

	Единица
измерения
	Норматив
отопления *
энергия

	1.
	Жилые дома  (кроме коттеджей)
	Гкал/кв.м.общей площади в месяц

0,0159

	2.
	Общежития
	Гкал/кв.м. жилой площади

0,0159

  ------------------------------------
*Норматив отопления рассчитан в равных  долях в течение двенадцати месяцев с учетом необходимого количества тепловой энергии в отопительный период.

Нормативы
потребления электрической энергии

	№№
пп

	Единица
измерения
	Электрическая
энергия

	1.
	Жилые дома, при наличии приборов учета
	кВт/час на  1 чел.
в месяц

72

    Приложение № 7
к решению Десногорского городского Совета
от  19.12.2008г.  № 736

Цены
на услуги по сбору, транспортировке и размещению
бытовых отходов для прочих потребителей

	Наименование
услуг
	Единица
измерения
	Цена
(руб.) с НДС

	Сбор и транспортировка ТБО
	кг
	0-38

	Размещение    ТБО
	кг
	0-31

image1.png
POCCHA